
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 167 DE 28 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe  sobre  a  NOMEAÇÃO  dos  membros  do
Comitê de Gestão de Acompanhamento, Validação e
Fiscalização da Lei Paulo Gustavo em Coronel João
Pessoa/RN.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CORONEL PESSOA, ESTADO
DO  RIO  GRANDE  DO  NORTE,  no  uso  de  suas  atribuições  e
considerando a implementação da Lei nº 195 de 08 de julho de 2022,
regulamentada pelo Decreto Presidencial nº 11.525 de 11 de maio de
2023 e Decreto Municipal nº 155,

RESOLVE:
Art.  1º  -  NOMEAR  para  compor  o  Comitê  de  Gestão  de
Acompanhamento, Validação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo no
Município de Coronel João Pessoa, criado pelo Decreto Municipal nº
155  de  24  de  agosto  2023,  os  seguintes  membros  representantes
titulares e suplentes:
Representante da Prefeitura Municipal
• Titular: Zildilei Moreira da Silva
• Suplente: Cristiano Pessoa Jales
Representante da Câmara de Vereadores
• Titular: Hilderlandio Rodrigues Alves
• Suplente: José Wigenes Carvalho de Lima
Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte,
Lazer e Turismo:
• Titular: Francisco Atevaldo Nazário da Silva
• Suplente: Ângela Kelly Simão de Souza Lima
Representante do Setor Cultural (trabalhadores de cultura, associações
e grupos culturais):
• Titular: Max Mychel Nogueira do Nascimento
• Suplente: Josefa Alves de Lima
Representante da Sociedade Civil
• Titular: Francisco Adriano Nunes
• Suplente: Carlos Batista de Oliveira
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel João Pessoa/RN, 28 de agosto de 2023.

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA COSTA
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Maria Clara Alves Costa Silva

Código Identificador:8CBB90CC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/08/2023. Edição 3107
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8CBB90CC/03...

1 of 1 06/09/2023, 08:09


